ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

Số:        /UBND

V/v tổ chức khám chữa bệnh

nhân đạo tại huyện Nghĩa Hành

của Bệnh viện Mắt Sài Gòn-

Sông Hàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày      tháng 3 năm 2025

                        Kính gửi:

- Bệnh Viện Mắt Sài Gòn-Sông Hàn;

- UBND 12 xã, thị trấn;

- Trung tâm Y tế huyện.

UBND huyện nhận được Kế hoạch số 43/KH-MSGSH/2025 ngày

12/3/2025 của Bệnh Viện Mắt Sài Gòn-Sông Hàn về phối hợp khám bệnh, chữa

bệnh nhân đạo tại huyện Nghĩa Hành Tỉnh Quảng Ngãi;

UBND huyện Nghĩa Hành nhận thấy đây là Chương trình khám bệnh, chữa

bệnh nhân đạo, có ý nghĩa thiết thực, nhân văn sâu sắc, góp phần cải thiện, nâng

cao chất lượng công tác chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân trên địa bàn huyện. Vì

vậy, để thực hiện Kế hoạch khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo diễn ra hiệu quả,

đúng các quy định. UBND huyện đề nghị:

1. Đề nghị Bệnh Viện Mắt Sài Gòn-Sông Hàn, Tập Đoàn Y khoa Sài Gòn

tổ chức thực hiện Kế hoạch số 43/KH-MSGSH/2025 ngày 12/3/2025 của Bệnh

Viện Mắt Sài Gòn-Sông Hàn về phối hợp khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại

huyện đảm bảo hiệu quả; đồng thời đảm bảo các quy định tại nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Khám bệnh, chữa bệnh và Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày

28/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

* Lưu ý: Bệnh Viện Mắt Sài Gòn-Sông Hàn chỉ được tổ chức Chương

trình Khám chữa bệnh nhân đạo tại huyện Nghĩa Hành khi có Công văn

thống nhất chủ trương của Sở Y tế tỉnh theo quy định.

2. Đề nghị Trung tâm Y tế huyện bố trí cán bộ chuyên môn hỗ trợ, theo

dõi, phối hợp thực hiện các nội dung theo Kế hoạch số 43/KH-MSGSH/2025

ngày 12/3/2025 của Bệnh Viện Mắt Sài Gòn-Sông Hàn; Tổng hợp và báo cáo kết

quả khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại huyện về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện).

3. UBND 12 xã, thị trấn: Chủ động phối hợp với Bệnh Viện Mắt Sài Gòn-

Sông Hàn, UBMTTQVN huyện và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện

khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại huyện Nghĩa Hành đảm bảo hiệu quả, đúng

các quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- TTYT huyện;

- UBMTTQVN huyện ;

- UBMTTQVN tỉnh (P/H) ;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện ;

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-03-19T21:18:55+0700
	Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-03-20T07:32:36+0700

		2025-03-20T07:32:36+0700

		2025-03-20T07:32:36+0700